СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

06.10.2010

          с. Бакчар

                №10
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Бакчарское сельское поселение»
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; с Федеральным законом от 27.12.2009 № 357-ФЗ «О внесении изменений в статью 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и по результатам проведения публичных слушаний по проекту решения Совета Бакчарского сельского поселения  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бакчарское сельское поселение»

Совет Бакчарского  сельского поселения  РЕШИЛ:
1.Внести в Устав муниципального образования «Бакчарское сельское поселение»  следующие изменения и дополнения:

1) В статье 25 части 3 добавить абзац следующего содержания:

«Совет Бакчарского сельского поселения заслушивает ежегодные отчеты главы муниципального образования, главы местной администрации о результатах их деятельности, деятельности местной администрации и иных подведомственных главе муниципального образования органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных представительным органом муниципального образования.»;

2) В статью 30 добавить части 3,4 следующего содержания:

«3. Глава Бакчарского сельского поселения в пределах своих полномочий обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органами местного самоуправления федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации.

4. Глава Бакчарского сельского поселения представляет представительному органу муниципального образования ежегодные отчеты о результатах свей деятельности и о результатах деятельности местной администрации и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных представительным органом муниципального образования.».
3) В статью 31 часть 1 добавить пункт 13 следующего содержания:

«13) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона №131-ФЗ.».

4) В статью 36 часть 3 добавить предложение следующего содержания:

«Избирательная комиссия поселения формируется в количестве шести членов с решающим голосом.».

5) В статье 40 части 1 пункт 4 изложить в новой редакции:

«Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Совета Бакчарского сельского поселения, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, Прокурором Бакчарского района.».

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

3. Настоящее решение направить на  государственную регистрацию в порядке, установленном  Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Поручить Главе Бакчарского сельского поселения С.М. Приколота обеспечить официальное обнародование настоящего решения после его государственной регистрации.

Председатель Совета

Бакчарского сельского поселения                                                                      А.Д.Кондратьев

Глава  Бакчарского сельского поселения                                                           С.М.Приколота